2025年 1月 20日

お客さま各位

箱根登山バス株式会社

2025年湯河原梅林（梅の宴）期間中の路線バスの運行について

弊社では、近年、運転士不足が深刻化し、現在も限られた労働力の中で定期路線バスを運行してお

り、イベント輸送に人員を割く余裕がない状況にあります。このため、本年の湯河原梅林（梅の宴）

期間中【2025年 2月 1日（土）～3月 9日（日）の 37日間】、臨時路線バスの運行は行わないほか、

幕山公園行きの定期路線バスは、下記のとおり、運行計画を変更いたします。

ご利用の皆さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご賢察賜りますようお願い申しあげます。

記

１ 幕山公園行きの定期路線バスの運行について

（１）平日（23日間）

  ➀ 2月 3日（月）～2月 14日（金）までの 9日間

    幕山公園行きは、通常ダイヤどおり、1日 4回（※1）運行いたします。

   （※1）湯河原駅発 10:00発、12:00発、15:00発、16:05発

  ➁ 2月 17日（月）～3月 7日（金）までの 14日間

    幕山公園行きは、通常ダイヤのうち、湯河原駅 10:00 発、12:00 発は鍛冶屋行きへ変更し、

15:00発、16:05発は幕山公園行きで運行いたします。

（２）土休日（14日間）

    幕山公園行きは、通常ダイヤでは、1 日 5 回（※2）運行しておりますが、すべて鍛冶屋行き

へ変更いたします。

   （※2）湯河原駅発 9:00発、10:00発、12:00発、15:00発、16:05発

    ＜幕山公園行きの定期路線バスについての問合せ＞

湯河原営業所 電話 0465‐62‐2776

２ （ご参考）幕山公園までの他の交通手段のご案内

（１）期間中は、湯河原町が手配したワゴン車などによる無料送迎を行います。時刻表を設けておら

ず、当日の混雑状況により運行いたします。湯河原町が手配した係員がご案内を行います。

（２）上記に加えて、期間中の土休日の 14 日間に限り、湯河原町が手配した無料送迎バス（着席運

行）の運行があります。

・湯河原駅 5番のりばから運行 9:15、10:25、12:30、13:55、15:05

・幕山公園第 3駐車場から運行 9:50、11:00、13:05、14:30、15:40

    ＜幕山公園までの他の交通手段についての問合せ＞

湯河原町観光課（振興係） 電話 0465‐63‐2111（内 714・715）

以 上